
Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области 

 

Администрация 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

с.Ленинское 

 

24.12.2021г.                                                                                                                          № 346 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в  2021/2022 учебном году 

 

На основании и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (утверждено Приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 

2013 года № 1252), приказом комитета образования ЕАО от 22.09.2020 года № 393 и 

Положения о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской  

олимпиады школьников (Приказ отдела образования от 26.10.2021г. № 296), планом 

работы отдела образования с 15 ноября  по 17 декабря 2021 года на базе 

общеобразовательных учреждений,  состоялся муниципальный  этап Всероссийской 

олимпиады школьников   7 – 11 классов по математике, русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, праву, информатике, биологии, географии, химии, физике, 

английскому языку, экономике, экологии, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, мировой художественной культуре. 

 По итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по математике, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

праву, информатике, биологии, географии, химии, физике, английскому языку, экономике, 

экологии, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

мировой художественной культуре. 

2. Отделу образования: 

2.1 Наградить дипломами победителей муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

по праву: 

Широкову Анну, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Бежакова Вячеслава, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по экономике: 

Муромцева Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с.Ленинское; 

Храмцову Марию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Титова Виталия, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Путилову Марию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по химии: 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 



по основам безопасности жизнедеятельности:  

Бутова Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Музыченко Андрея, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Мордасова Никиту, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Ветрова Александра, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Чижеумова Данилу, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по физической культуре: 

Муромцева Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с.Ленинское; 

Музыченко Андрея, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Тедеева Вадима, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Ветрова Александра, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Джабиева Сеймура, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по математике: 

Пугачеву Ксению, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Муромцева Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по биологии: 

Вязовик Викторию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Фамину Александру, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Глуховского Егора, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Драчѐву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 

по литературе: 

Ярушину Диану, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 

по русскому языку: 

Саломатову Алису, ученицу  7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Храмцову Марию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Шеньшину Дарью, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Чередниченко Елизавету, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 

по английскому языку: 

Муромцева Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по обществознанию: 

Черенкову Анастасию, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Вязовик Викторнию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Путилову Марию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское 

 

по географии: 

Разуваева Алексея, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Лазарево 

Янченкова Александра, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Лазарево. 

 

по истории: 

Хабибулину Александру, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Егоркина Захара, ученика 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 

 



   2.2. Наградить дипломами призеров муниципального тура Всероссийской олимпиады 

школьников: 

по русскому языку: 

Лопаткину Яну, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Ярушину Диану, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Маляренко Арину, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Голдынскую Арину, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Широкову Анну, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Путилову Марию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Бежакова Вячеслава, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Шестопалько Екатерину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Лазарево. 

 

 

по литературе: 

Кропотову Анжелику, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Собольт Татьяну, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Лаптеву Дарью, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Старова Дмитрия, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Фамину Александру, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Чередниченко Елизавету, ученицу 10 класса МКОУСОШ с. Биджан; 

Бежакова Вячеслава, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Скорик Яну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Чиж Анастасию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по химии: 

Возмилову Любовь, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Соснину Олесю, ученицу 9  класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Разуваева Алексея, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Будиян Любовь, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 

по истории: 

Глушкову Ольгу, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Соколова Максима, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Будиян Любовь, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Путилову Марию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Батищеву Викторию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Сандрюкова Владислава, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Лазарево. 

 

по географии: 

Котова Егора, ученика 7 класса МКОУ ООШ с. Калинино; 

Муромцева Илью, ученика 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Юрченко Анастасию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Прудникова Антона, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Фиголь Викторию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по физической культуре: 

Сидорову Ольгу, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Калашникова Ивана, ученика 9 МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Мордасова Никиту, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Стафаненко Виталия, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Ярош Владимира, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Шиганову Юлию, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 



Янбарисова Эдуарда, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Чижеумова Данилу, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Мицкевич Дмитрия, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Перевозчикову Анну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Алексахина Вадима, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по математике: 

Лопаткину Яну, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Маляренко Арину, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по обществознанию: 

Храмцову Марию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Зудину Анастасию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Скорик Яну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

   

по биологии: 

Юрченко Анастасию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Прудникова Антона, ученика 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Калиеву Юлию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Мордкович Кристину, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Лазарево; 

Смелянского Алексея, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по английскому языку: 

Саломатову Алису, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Нижегородцеву Анну, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Бабстово; 

Храмцову Марию, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Михайлову Татьяну, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Бабстово. 

 

по праву: 

Вязовик Викторию, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Залоило Александру, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Дежнѐво; 

Бантыш Родиона, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Голикову Алису, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Путилову Марию, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Драчеву Карину, ученицу 11 класса МКОУ СОШ с. Биджан. 

 

по ОБЖ: 

Дурневу Валерию, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Бобкова Данила, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Биджан; 

Хорькова Максима, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Дежнево; 

Ярош Владимира, ученика 10 класса МКОУ СОШ см. Дежнево; 

Шиганову Юлию, ученицу 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Гриб Константина, ученика 10 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Джабиева Сеймура, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Миненко Семена, ученика 11 класса МКОУ СОШ с. Ленинское. 

 

по экономике 

Пугачѐву Ксению, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Саломатову Алису, ученицу 7 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Музыченко Максима, ученика 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Маляренко Арину, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Ленинское; 

Биктимирову Диану, ученицу 8 класса МКОУ СОШ с. Бабстово. 



 

 

2.3. Наградить дипломами учителей, подготовивших победителей и  призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

 Дорожинскую Е.В., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Биджан; 

 Ермошину Т.А., учителя математики МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Чабунину А.С., учителя географии и  биологии МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Беляеву Г.В., учителя биологии,  географии МКОУ СОШ с. Лазарево; 

 Мишенкову С.С., учителя истории и обществознания МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Мазур Н.Т., учителя истории и обществознания МКОУ СОШ с. Лазарево; 

 Гончарову О.А., учителя истории,  обществознания и права МКОУ СОШ с. 

Ленинское; 

 Прусак Е.В., учителя истории МКОУ СОШ с. Лазарево; 

 Вязовик Н.Ф., учителя экономики МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Попову Т.В., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Дежнево; 

 Шмакова С.В., учителя физической культуры МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Батвинкину В.Д., учителя физической культуры и ОБЖ МКОУ СОШ с.Ленинское; 

 Пичугину О.А., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Биджан; 

 Жуль А.Б., учителя английского языка МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Дадову В.В., учителя экономики, обществознания МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 Козориз М.В учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Дежнево; 

 Чередниченко Е.А., учителя биологии МКОУ СОШ с. Биджан; 

 Дорожинского А.В., учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Биджан; 

 Головачѐву В.С., учителя русского языка МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 Гурову В.И., учителя физической культуры МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 Нагибину Д.Н., учителя английского языка МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 Лумпову И.С., учителя математики МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Ветрову О.С., учителя ОБЖ МКОУ СОШ с. Дежнево; 

 Котову Е.А., учителя экономики МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Старову Д.А., учителя истории, обществознания и права МКОУ СОШ с. Биджан; 

 Чадранцеву Т.В., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Разуваеву Т.Б. учителя русского языка и литературы СКОУ СОШ с. Лазарево; 

 Солдатову Г.В., учителя биологии МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Вахрушеву Г.С., учителя химии МКОУ СОШ с. Ленинское; 

 Раменскую Е.Э., учителя химии МКОУ СОШ с. Лазарево; 

 Желтенко Т.Н., учителя химии МКОУ СОШ с. Биджан; 

 Колмыкову Е.А., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Бабстово; 

 

 

3.  Руководителям образовательных учреждений   

3.1 Рассмотреть вопрос о поощрении из стимулирующего фонда учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

3.2 Рассмотреть и проанализировать итоги муниципального  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

3.3 Информацию об исполнении п. 3.2 настоящего приказа направить в отдел образования 

не позднее 19.01.2022г. 

4. ИО директору МКУ РМК   

4.1. Составить сводный анализ по итогам муниципального  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  



4.2.   В срок не позднее 31.01.2022 года обеспечить представление информации указанной 

в п. 4.1 настоящего приказа на совещаниях, заседаниях методических объединений. 

 

5. Контроль  за исполнением приказа возложить на ИО директора МКУ «РМК» Арямнову 

Е.А. 

 

 

 

 Начальник отдела  образования                                                                             А.С. Мудрик 

 

 

 


